
29/12/2020 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 158149 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 158149 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-n-3/2020-uasg-158149-296631248 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/12/2020 | Edição: 248 | Seção: 3 | Página: 90

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano/Pró-Reitoria de

Orçamento e Administração/Diretoria de Licitações

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 158149

Nº Processo: 23302000359202030 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio ao

Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia FACTO, para prestação dos serviços de apoio administrativo e

financeiro para execução de curso de Formação Continuada para professores das Redes Municipais do

Sertão Pernambucano, e de servidores do IF Sertão-PE, como também de cursos de Formação Inicial e

Continuada FIC, integrada ao Ensino Fundamental, anos finais, para os estudantes da modalidade de

Educação de Jovens e Adultos - EJA Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII

da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Há nexo efetivo entre inciso XIII, art 24 da Lei 8666/93, a

natureza da instituição e o objeto contratado. Declaração de Dispensa em 23/12/2020. JEAN CARLOS

COELHO DE ALENCAR. Ordenador de Despesa. Ratificação em 23/12/2020. MARIA LEOPOLDINA VERAS

CAMELO. Ordenadora de Despesa. Valor Global: R$ 427.286,75. CNPJ CONTRATADA : 03.832.178/0001-97

FUNDACAODE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA E TECNOLOGIA-FACTO.

(SIDEC - 28/12/2020) 158149-26430-2020NE000001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


